
                               UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No.  05 DE  2020 

 
“Por  la  cual  se  le homologan unas  asignaturas cursadas y aprobadas por cambio de pensum a unos 

estudiantes del Programa de Ingeniería Civil de la Universidad de Sucre” 
 

 

 

Pág. 1 de 2 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
EL PRESIDENTE  DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

  Que        el Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión del 16 de enero de 2020, recibió oficio de la Presidente 
del Comité Curricular del Departamento de Ingeniería Civil, Ingeniera Yojana Pérez Pertuz, donde 
presentó estudio de  homologación de unas asignaturas cursadas y aprobadas por cambio de pensum 
a un estudiante del programa de Ingeniería Civil,  LEONARDO ANDRES PEREZ TAMARA,  

 
  Que dicho estudio fue tratado y aprobado por el Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión del día 16 de 

enero de 2020, 
 

  Que       en mérito de lo anterior, 
  

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°     Aprobar la homologación de asignaturas cursadas y aprobadas por de pensum en el programa 
de Ingeniería Civil al estudiante LEONARDOANDRES PEREZ TAMARA, con C.C. No. 
1102845422,  para el periodo 02-2019. 

 

 
ARTICULO 2°  Esta resolución Rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo,  a los  20  días  del  mes de enero de 2020 
 
 
 

(Original firmado por) 
JORGE EMILIO HERNANDEZ RUYDIAZ 

Presidente 
 

 
 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Cila Barrios C. Secretaria I   

Revisó  Jorge Hernández Ruydíaz Presidente   

Aprobó  Jorge Hernández Ruydíaz Presiente 
 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 
 

Asignatura

C
o

d
ig

o

S
e

m
e

s
tr

e

C
re

d
it

o
s

H
o

ra
s

 

T
e

o
ri

c
a

s

H
o

ra
s

 

P
ra

c
ti

c
a

s

H
o

ra
s

 

T
o

ta
le

s

N
o

ta

Asignatura

C
o

d
ig

o

S
e

m
e

s
tr

e

C
re

d
it

o
s

H
o

ra
s

 

T
e

o
ri

c
a

s

H
o

ra
s

 

P
ra

c
ti

c
a

s

H
o

ra
s

 

T
o

ta
le

s

N
o

ta

Calculo I 235010 1 3 4 0 4 3,0 Calculo I 20222101011111 1 3 4 0 4 3,0

Dibujo I 239111 1 3 1 3 4 3,2 Dibujo I 20222122012111 1 3 1 3 4 3,2

Introduccion a la Ingenieria Civil 238210 1 3 2 0 2 4,0 Introduccion a la Ingenieria Civil 20222187011111 1 1 2 0 2 4,0

Comunicación 238220 1 2 3 0 3 3,2 Comunicación 20222181011111 1 2 3 0 3 3,2

Contextualizacion I 238311 1 2 3 1 4 3,1 Contextualizacion I 20222182012111 1 2 3 1 4 3,1

Catedra vida universitaria 238010 1 2 2 0 2 A Catedra vida universitaria 20222186011111 1 1 2 0 2 A

Lengua extrangera nivel I 10002101011211 1 2 4 0 4 A Lengua extrangera nivel I 10002101011211 1 2 4 0 4 A

Calculo II 235020 2 3 4 0 4 3,0 Calculo II 20222102021111 2 3 4 0 4 3,0

Fisica I 235220 2 4 4 2 6 3,0 Fisica I 20222106021111 2 3 4 2 6 3,0

Quimica general 235421 2 3 3 2 5 3,0 Quimica general 20222109022111 2 3 3 2 5 3,0

Contextualizacion II 238120 2 2 4 0 4 3,5 Contextualizacion II 20222183021111 2 2 4 0 4 3,5

Calculo III 235030 3 3 4 0 4 3,0 Calculo III 20222103031111 3 3 4 0 4 3,0

Algebra lineal 235330 3 3 4 0 4 3,0 Algebra lineal 20222105021111 2 3 4 0 4 3,0

Topografia 239231 3 4 4 2 6 3,1 SIN EQUIVALENCIA 3,1

Ecuaciones diferenciales 235040 4 3 4 0 4 3,3 Ecuaciones diferenciales 20222104041111 4 3 4 0 4 3,3

Estatica 233440 4 3 4 0 4 4,0 Estatica 20222119031111 3 3 4 0 4 4,0

FUNDAMENTOS DE PROGRAMACION 235340 4 3 4 0 4 3,2 Programacion de computadores 20222116031111 3 2 1 3 4 3,2

Resistencia de materiales 233450 5 3 4 0 4 3,0 Resistencia de materiales 20222120041111 4 3 4 0 4 3,0

Geomatica aplicada 239251 5 4 4 2 6 3,1 Geomatica aplicada 20222126042111 4 3 3 2 5 3,1

Geologia 236150 5 3 4 0 4 3,0 Geologia 20222128041111 4 3 4 0 4 3,0

TABLA DE EQUIVALENCIAS DE LAS ASIGNATURAS DEL PLAN DE ESTUDIOS VIGENTE CON EL ANTERIOR

PLAN DE ESTUDIO ANTERIOR DE INGENIERIA CIVIL PLAN DE ESTUDIO VIGENTE DE INGENIERIA CIVIL

UNIVERSIDAD DE SUCRE

FACULTAD DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA CIVIL

CAMBIO PLAN DE ESTUDIO PARA INGENIERIA CIVIL POR TRASLADO INTERNO

HOMOLOGACIÓN LEONARDO ANDRES PEREZ TAMARA

C.C. 1102845422



                               UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  
RESOLUCIÓN No.  05 DE  2020 

 
“Por  la  cual  se  le homologan unas  asignaturas cursadas y aprobadas por cambio de pensum a unos 

estudiantes del Programa de Ingeniería Civil de la Universidad de Sucre” 
 

 

 

Pág. 2 de 2 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
 
 
 


